¹ Voy. p. 342, lig. 10 et suiv. *Humberges, lendenim de Huat, Heslogio, Guadelencurth, Hal-Resbais, Jorbisa, Oveis Angrello, Morteruls, de Ursineis, de Cipli, alodium de Alemannis, mo-*

lendenim de Huat, Heslogio, Guadelencurth, Hal-tregio. Édit.

² Voy. p. 333. Baldulii (*Baudour*). Édit.

» Ego CALIXTUS, catholicae ecclesiae episcopus. Datum Stampis, per manum
 » Chrisogoni, sanctae Romanae ecclesiae diaconi cardinalis ac bibliothecarii,
 » V nonas Octobris, indictione XIII, Dominicae incarnationis anno MCXVIII,
 » pontificatus autem domini Calixti secundi papae anno primo. »

L'année suivante, l'évêque Bouchard, à la réquisition de l'abbé Oduin, institua dans notre église une confrérie sous le nom de Charité, en l'honneur des apôtres saint Pierre et saint Paul et de saint Ghislain; il accorda aux confrères et consœurs qui s'y enrôleroient, la rémission de tous leurs péchés, avec liberté de choisir leur sépulture dans le monastère, en cas même que le Hainau et le Brabant fussent interdits, pourvu cependant qu'ils n'eussent pas contribué à l'interdit. Le pape Calixte confirma cette confrérie trois ans après, avec les autels de Jemappes, Bauffe, Lens et Neufville, sa dépendance, que cet évêque nous avait donnés l'année précédente. Nous donnerons ici ces deux bulles concernant cette confrérie.

1120.

« In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Burcardus, divina mise-
 » ratione Cameracensis episcopus, tam futuris quam praesentibus in perpe-
 » tuum. Pastoralis nostrae sollicitudini incumbit ut ecclesiarum subditarum
 » commoditati insudemus. Igitur ecclesiae Cellensi venerabilis fratris nostri
 » Oduini, ecclesiae ejusdem abbatis, petitione providentes, Caritatem in honore
 » apostolorum Petri et Pauli et beati Gislei ibidem constituimus, eo quidem
 » tenore ut quicumque, pro anima sua, ejusdem Caritatis confrater vel consoror
 » esse voluerit indulgentiam et absolutionem et peccatorum remissionem atque
 » benedictionis nostrae plenitudinem obtineat. Quicumque vero ejusdem loci
 » sepulturam elegerit ab ejusdem loci abbate et fratribus, presbytero suo
 » praeduce, recipiatur; quod si terra Haynoensis vel Brabatensis inbannita
 » fuerit, hanc caritativae ecclesiae libertatem concessimus ut si quis de illa, ut
 » praefatum est, Caritate in coenobio illo sepeliri voluerit, nisi banni culpabilis
 » fuerit, ab abbate et fratribus, suo tamen presbytero praeduce, sepeliatur. Ut
 » haec autem ecclesiae saepefatae inconvulsa permaneant privilegii nostri aucto-
 » ritate firmamus et in praevericatos, donec resipuerint, anathematis gladium
 » denudamus. *Signum* ERLEBOLDI, praepositi, ANSELLI, archidiaconi, JOHANNIS,
 » archidiaconi, RADULPHI, archidiaconi, THEODERICI, OYLARDI, decani, EVRARDI, ar-
 » chidiaconi, ROBERTI, cantoris, GERARDI, capellani, HERIWARDI, capellani. Actum
 » anno incarnati verbi MCXX, indictione XIII, pontificatus autem domini BUR-
 » CARDI anno quinto. Ego GUERIMBOLDUS, cancellarius, scripsi et subsignavi.